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Ks § 115 Godkännande av föredragningslistan 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att föredragningslistan fastställs enligt föregående sida. 
 
Ärendebeskrivning  
Ärende som tillkommer: 
 
Val av revisor till Stiftelsen Aschanska Gården och till Laurentius och Anna 
Tinnerstedts stiftelse  
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Ks § 116 Verksamhets- och investeringsplan för 
2026-2028 med budget för 2026 - Samråd  
Dnr KLK 2025/139 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att inga synpunkter finns på redovisat budgetförslag. 

Ärendebeskrivning  
I linje med budgetdirektivet, budgeterar Höglandsförbundet ett resultat på 6 640 
tkr för 2026, vilket motsvarar 1 procent av omsättningen. Resultatet för 2027 
budgeterats med 1 procent och för 2028 med 1 procent. 

Budgeten har mellan arbetsutskottets och direktionens sammanträde uppdaterats 
med den senaste pensionsprognosen. 

Budgeten är enligt budgetdirektivet uppräknad med lönekostnader enligt SKR:s 
prognos 2025-04-29. Planen för 2027–2028 är uppräknad med löneuppräkningar, 
enligt samma prognos från SKR, men inte justerad med några framtida 
volymförändringar. Kostnaden för hyror är också uppräknade i enlighet med 
budgetdirektivet. 

Förbundets omsättning ökar med 14 procent i budget 2026 mot föregående år. 
Förändringen mellan åren beror på till största delen på att budgeten utökats med 
kostnaden för hyror inom utbildningssamverkan. Nettokostnadsutvecklingen visar 
en högre nivå än omsättningsökningen utifrån att ökningen av intäkter för inom 
utbildningssamverkan är baserad på riksprislistans utveckling samt förändrad 
prognos om elever och inte är direkt kopplad till ökningen av verksamhetens 
kostnader för personal och hyror. 

Höglandsförbundets totala investeringsvolym beräknas under 2026 uppgå till  
14 998 tkr. Den större delen av 2025 års investeringsbudget är planerad till 
reinvesteringar i IT-miljön samt inventarier till skolorna. Men det finns en 
ospecificerad post på 3 550 tkr för att möte gemensamma systeminvesteringar. 
Självfinansieringsgraden av investeringarna efter avdrag för investeringsinkomster 
beräknas uppgå till 150 procent under 2026. För budget 2025 beräknas 
självfinansieringsgraden uppgå till 122 procent i genomsnitt för 6 år  
(varav 202 procent för utbildningssamverkan och 100 procent för övriga 
förbundet). 
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Resultatnivån för budget 2026 är 1 procent och genomsnittet för 6 år är 1 
procent. För beräkning av 2026 års budget och utfall ska följande år användas, 
utfall 2023–2024 samt budget för 2025–2028. 

Beslutsunderlag  
Höglandsförbundets direktions beslut 2025-05-23 
Höglandsförbundets budget 2026 med verksamhetsplan 2027–2028 

      
Utdrag:  

Höglandsförbundet 
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Ks § 117 Tertialrapport per 2025-04-30 - 
Kommunledningskontoret  
Dnr KLK 2025/57 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att notera att kommunledningskontoret redovisar en total negativ avvikelse mot 
helårsbudget med 1,0 miljoner kronor, vilket motsvarar en avvikelse mot budget 
med 1,0 procent, 
 
att notera att prognostiserad negativ avvikelse för externa placeringar är 2,6 
miljoner kronor inom socialnämndens budget,  
 
att notera att prognostiserad negativ avvikelse för försörjningsstöd är 3,4 miljoner 
kronor inom socialnämndens budget, samt    
 
att godkänna redovisad rapport.    

Ärendebeskrivning  
Kommunledningskontorets driftsutfall efter april månad var 45,5 miljoner kronor, 
vilket motsvarar 33,2 procent av helårsbudgeten, jämfört med riktpunkten 33,3 
procent.  

Kommunledningskontorets helårsprognos för driften är 138,1 miljoner kronor 
vilket motsvarar en negativ avvikelse mot budget med 1,0 miljoner kronor.  

Kommunledningskontorets investeringsutfall efter april var 1,1 miljoner kronor.  

Kommunledningskontorets helårsprognos för investeringarna är 7,7 miljoner 
kronor jämfört mot budgeten som är 10,3 miljoner kronor inklusive överföringar 
från 2024 till 2025.  

Budgetramjusteringar 

Jämfört med uppföljningen i mars har det skett tekniska budgetjusteringar.  

Kansli-och utvecklingsavdelningen 

Prognos: +728 tkr, vilket motsvarar en positiv avvikelse med 5,5 procent. Det är 
en positiv förändring med 728 tkr jämfört med föregående månads helårsprognos.  

Inom kansli- och utvecklingsavdelningen finns resurser för digitalt beslutsstöd om 
1 miljon kronor. På grund av nya omvärldsförutsättningar, framförallt hastigheten 
av AI-utvecklingen, ny lagstiftning samt arbetssätt hur verksamhetsdata kan 
användas (datasjö), ska en gemensam förstudie inom området göras av 
kommunerna på höglandet och Höglandsförbundet. För att säkerställa att 
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kommunen kan dra nytta av den nya tekniken i samverkan på höglandet 
prioriteras arbetet med förstudien framför ett eget införande av digitalt 
beslutsstöd. Detta för att se hur dessa delar ska kunna harmonisera med varandra 
långsiktigt. Utifrån detta prognostiseras en tillfällig positiv ekonomisk avvikelse 
under 2025 med 0,7 miljoner kronor.    

Ekonomi-och upphandlingsavdelningen 

Prognos: -347 tkr, vilket motsvarar en negativ avvikelse motsvarande 3,7 procent. 
Ingen direkt förändring jämfört mot föregående månads prognos.   

Avvikelsen beror framförallt på: 

• Ekonomi- och upphandlingsavdelningens grundverksamhet 
prognostiseras med en positiv avvikelse med 126 tkr. Avvikelsen beror 
framförallt på lägre personalkostnader exempelvis partiella 
tjänstledigheter och sjukdom.  

• Fastighets- och förvaltningsövergripande kostnader prognostiseras med 
en negativ avvikelse med 473 tkr. Avvikelsen är framförallt kopplad till 
fastighetsbesparingarna om 1 miljon kronor som inte beräknas få full 
effekt.  

HR-avdelningen 

Prognos: +150 tkr, vilket motsvarar en positiv avvikelse motsvarande 0,9 procent. 
Det är en positiv förändring med 150 tkr jämfört med föregående månads 
helårsprognos. 

Avvikelsen beror framförallt på: 

Vid budgetbeslutet om införande av friskvårdsbidrag avsattes även resurser för 
kostnader för extern hantering av administrationen/systemkostnader. Kommunen 
hanterar administrationen kring friskvårdsbidraget i egen regi utan systemstöd 
inom befintlig ram. 

Rekryterings- och bemaningsenheten 

Prognos: +251tkr, vilket motsvarar en positiv avvikelse motsvarande 4,7 procent. 
Det är en positiv förändring med 251 tkr jämfört med föregående månads 
helårsprognos. Vid årets slut kommer överskott att fördelas ut till köpande 
sektorer, framförallt sociala sektorn och barn- och utbildningssektorn. 
Prognostiserat överskott prognostiseras i sektorernas budgetuppföljning. Därav är 
prognosen för rekrytering- och bemaningsenheten 0 tkr i 
kommunledningskontorets helårsprognos. 

Kommunikationsavdelningen  

Prognos: -91 tkr, vilket motsvarar en negativ avvikelse motsvarande 0,4 procent. 
Ingen direkt förändring jämfört mot föregående månads prognos.    
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Avvikelsen beror framförallt på personalkostnader i form av timlön som är utöver 
personalbudgeten.  

Måltidsverksamheten 

Prognos: -1 303 tkr, vilket motsvarar en negativ avvikelse på 3,2 procent. Det är 
en negativ förändring med 229 tkr jämfört med föregående månads 
helårsprognos. 

Avvikelsen beror framförallt på: 

• Prognostiserat lägre intäkter (ca 300 tkr), framförallt inom vård och 
omsorg.  

• Prognostiserat med lägre personalkostnader (ca 200 tkr) totalt inom hela 
måltidsverksamheten. Det finns såväl positiva som negativa avvikelser. 
Positiv avvikelse framförallt kopplat till den tillfälliga samordningen av 
Snickarens och Mariebergs kök undertiden som renovering av Mariebergs 
kök pågår. Negativ avvikelse framförallt kopplat till lednings- och 
stödfunktioner.  

• Prognostiserat med högre livsmedelskostnader (ca 1300 tkr).  

Näringslivsenheten 

Prognos: -125tkr, vilket motsvarar en negativ avvikelse på 3,2 procent. Ingen 
direkt förändring jämfört mot föregående månads prognos.    

Avvikelsen beror framförallt på: 

• Det är prognostiserat med delvis dubbla lönekostnader under en period, 
dels vikarie dels kostnader för en sjukskrivning som planeras komma 
tillbaka i tjänst.   

• Hemsändningsverksamheten, stödet från regionen minskar från och med 
2025. 

Räddningstjänsten  

Prognos: +-0 tkr, vilket motsvarar en budget i balans. 

Investeringsbudget 

Kommunledningskontorets investeringsbudget för 2025 är 10 329 tkr inklusive 
överföringar från 2024 till 2025. Helårsprognosen är 7 670 tkr. Avvikelsen är 2659 
tkr jämfört mot budgeten, vilket motsvarar en avvikelse med 25,7 procent. Den 
prognostiserade avvikelsen beror på samma anledningar som beskrivet ovan i 
driftbudgeten om digitalt beslutsstöd.    

 

 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

Information om socialnämndens budget för externa placeringar och 
försörjningsstöd 

Inom områdena externa placeringar och försörjningsstöd har det varit negativa 
avvikelser mot budget de senaste åren. Arbetet med att sänka dessa kostnader är 
förvaltningsövergripande där flera verksamheter inom kommunen har antingen 
direkt eller indirekt möjlighet att bidra till sänkta kostnader. Det är viktigt med ett 
helhetsperspektiv kring dessa områden. För att få än mer fokus på frågorna delges 
information om externa placeringar och försörjningsstöd i respektive nämnds 
budgetuppföljning.  

I socialnämndens budget finns externa individplaceringar och försörjningsstöd. 
Den prognostiserade budgetavvikelsen för externa placeringar är -2,6 miljoner 
kronor och för försörjningsstöd -3,4 miljoner kronor.    

 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Simon Lennermo, biträdande ekonomichef 2025-05-27 
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 

     
Utdrag:  

Ekonomi- och upphandlingsavdelningen 
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Ks § 118 Direktupphandlingar kvartal 1, 2025 - 
Kommunledningskontoret 
Dnr KLK 2025/24 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna lämnad rapport 

Ärendebeskrivning  
Plan för 2025 års internkontroll för kommunledningskontoret beslutades av 
kommunstyrelsen på sammanträdet i maj (Ks §90 2025-05-06). 

Internkontrollen berör tre områden; kontroll av effektivitet och ändamålsenlighet 
i verksamheten, kontroll av finansiell rapportering samt kontroll av följsamhet 
mot lagar och förordningar. I kommunens upphandlings- och inköpspolicy 
framgår att området om upphandling och inköp ska vara med i 
internkontrollplanen.  

I kommunledningskontorets internkontrollplan är ett kontrollområde 
direktupphandlingar som ska delrapporteras kvartalsvis. Inköp som sker enligt 
ramavtal eller avtal ingår inte i denna uppföljning.  

Direktupphandlingar med belopp högre än 50 000 kronor ska kontrolleras. Mellan 
beloppen 50 001 kronor och 100 000 kronor bör minst tre företag tillfrågas för att 
tillförsäkra konkurrens och möjlighet till prisjämförelse. Det är även krav på 
dokumentation.  

För belopp mellan 100 001 och 700 000 kronor ska samråd ske med 
upphandlingsavdelningen innan direktupphandling påbörjas. Minst tre företag ska 
tillfrågas. Annonsering ska ske på Eksjö kommuns webbplats. Kan inte tre företag 
tillfrågas, upphandlingens komplexitet eller av annan affärsmässig grund, ska 
annonsering även ske i en allmän tillgänglig databas.  

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Edgar Ashotyan, ekonom/controller 2025-05-12 

      
Utdrag:  

Upphandlingssamordnare 
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Ks § 119 Befolkningsutveckling 2025, Kvartal 1 
Dnr KLK 2025/126 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Totalt antal invånare 

Under det första kvartalet 2025 minskade Eksjö kommuns folkmängd med 50 
personer. Den totala befolkningen uppgick därmed till 17 742 invånare den 31 
mars 2025 enligt officiell statistik från SCB (enligt kommuninvånardata från 
Skatteverket var antalet invånare 17 770 invånare per 2025-05-16). Minskningen 
första kvartalet motsvarar en nedgång med 0,3 procent. Jämfört med övriga 
kommuner i Jönköpings län placerar sig Eksjö bland de kommuner med störst 
relativ minskning under kvartalet. Sett till den relativa förändringen i länet hade 
Eksjö kommun den tredje bästa förändringen i Jönköpings län på helåret 2024.  

Bland grannkommunerna (enligt kommunprogrammets definition på 
grannkommuner) till Eksjö hade Sävsjö (+0,2 procent), Tranås (+0,1 procent) och 
Aneby (+0,1 procent) en positiv befolkningsutveckling, medan Nässjö, Vetlanda, 
Hultsfred och Vimmerby, liksom Eksjö, uppvisade en negativ utveckling. Ydre 
kommun hade oförändrad folkmängd. 

Folkmängdens utveckling i Eksjö kommun 2025 kvartal 1 

Befolkningsminskningen i Eksjö kommun under kvartalet förklaras av både ett 
negativt födelsenetto och ett negativt flyttnetto. Under perioden föddes 44 barn 
medan 69 personer avled, vilket ger ett födelsenetto på -25 personer. Samtidigt 
flyttade 202 personer in till kommunen och 228 flyttade ut, vilket resulterade i ett 
flyttnetto på -26 personer. 

Flyttnettot kan delas upp i tre delar: 

• Mot övriga kommuner i Jönköpings län var flyttnettot svagt positivt (+4). 

• Mot övriga Sverige var flyttnettot negativt (-19). 

• Invandringsnettot var också negativt (-15), med 14 personer som invandrade 
och 29 som utvandrade. 

Preliminära uppgifter tätorter, småorter och landsbygd 
Befolkningsutvecklingen varierade mellan olika delar av kommunen. Tätorterna 
Hjältevad (+1,6 procent) och Hult (+2,7 procent) hade en positiv utveckling, 
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medan Eksjö (-0,2 procent), Bruzaholm (-0,8 procent), Ingatorp (-3,6 procent) 
och Mariannelund (-0,3 procent) minskade i invånarantal. Bland småorterna ökade 
Höreda (+4,2 procent), medan Bellö och Värne minskade något. Landsbygden 
minskade med 27 personer, motsvarande -0,8 procent. 

Eksjö kommun i jämförelse med kommunerna i Jönköpings län 
och grannkommunerna.  
Födelseöverskottet i Eksjö var lägre än genomsnittet.  

Flyttningsnettot var negativt, särskilt i relation till övriga Sverige och utlandet: 

• Eksjö hade färre inflyttningar från andra län och färre invandringar. 

• Utflyttningarna till andra län var också något högre än snittet. 

Invandringsöverskottet var negativt, vilket tyder på att färre personer från utlandet 
valde att bosätta sig i Eksjö jämfört med andra kommuner. 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Simon Lennermo, biträdande ekonomichef 2025-05-16 
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Ks § 120 Finanspolicy för Eksjö kommun och 
Eksjö kommuns helägda bolag 
Dnr KLK 2025/121 

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar  

att anta föreslagen finanspolicy för Eksjö kommun och Eksjö kommuns helägda 
bolag. 

Ärendebeskrivning  
Finanspolicyn för Eksjö kommun och dess helägda bolag reviderades senast i 
kommunfullmäktige 2020-03-19 §54. 

Inför förslag till revideringen har finanspolicyn (exkl borgensavgifter) gåtts 
igenom med bolagens ekonomer.  

Förslag till borgensavgifter från 2026-01-01 har tagits fram av Söderberg & 
Partners utifrån 2024-års årsredovisningar, se bilagor.  

I nu föreslagen revidering ingår  

• möjlighet att i framtiden handla med derivatinstrument tas bort, befintliga 
derivatinstrument (ränteswappar) behålls tills de löper ut 

• nya borgensavgifter från 2026-01-01 som bygger på 2024-års 
årsredovisningar  

• finansrapport lämnas till kommunfullmäktige 2 gånger per år vid delårs- 
och årsbokslut (tidigare skulle även finansrapport lämnas vid tertial) 

I bilaga finns förslag till finanspolicy i två versioner där förändringarna är 
gulmarkerade i den ena. 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Karin Höljfors, ekonomichef 2025-04-07 
Borgensberäkningar från Söderberg & Partners för 
AB Eksjö Industribyggnader, Eksjö Kommunfastigheter AB, Eksjöbostäder AB 
med och utan justerad soliditet, Eksjö Energi AB 
Förslag revidering Finanspolicy för Eksjö kommun och dess helägda bolag 2025, 
med och utan färgmarkering 
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Utdrag:  

AB Eksjö Industribyggnader,  
Eksjö kommunfastigheter AB 
Eksjöbostäder AB 
Eksjö Energi AB 
Ekonomiavdelningen 
Kommunfullmäktige 
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Ks § 121 Tertialrapport per 2025-04-30 – 
Förvaltningen 
Dnr KLK 2025/57 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna tertialrapport per 2025-04-30, samt 
 
att tertialrapporten anmäls till kommunfullmäktige. 

Ärendebeskrivning  
Tertialrapport med helårprognos efter 2025-04-30 har upprättats i förvaltningen. 
Årets resultat prognostiseras att bli 14,4 mnkr vilket är 4,4 mnkr lägre än 
budgeterat resultat på 18,8 mnkr. Prognostiserat resultat motsvarar 1,0 procent av 
skatteintäkter och bidrag, budgeterat resultat är 1,3 procent av skatteintäkter och 
bidrag.  

Tidigare prognoser i år har också varit i samma linje och legat under budgeterat 
resultat (februari 13,3 mnkr och mars 16,2 mnkr).  

Prognosen för investeringsbudgeten är 46,4 mnkr mot budgeterat 50,8, ett 
överskott på 4,3 mnkr. 

Av de finansiella målen i helårsprognosen uppnås finansiellt sparande och soliditet 
medan självfinansieringsgrad av investeringar och årets resultat inte uppnås. 

Utförlig beskrivning av verksamheterna samt resultaträkning, kassaflöde och 
balansräkning finns i tertialrapporten. 

 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Karin Höljfors, ekonomichef 2025-05-30 
Eksjö kommuns tertialrapport 2025 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
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Ks § 122 Budgetuppdrag - 
Kommunledningskontoret 
Dnr KLK 2025/3 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsens utskott som utgör nämndens budgetberedning sammanträde 
2025-04-30 och arbetade med nämndens budgetförslag och nedan beslutades: 

att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa anledningen till att regionen sänker hemsändringsbidraget,   
 
att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa nyttjandegraden av tecknande barnförsäkringar, 
 
att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa effektiviseringsförslagen inom måltidsverksamheten,  
 
att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa ökade kostnader för OPUS – arbetsmiljösystem, 
 
att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa behovet av en extra HR-konsulttjänst, 
 
att ge förvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsens utskott 2025-05-20 
redovisa ökade personalkostnader för ärende- och hanteringssystemet Evolution 
 
Till dagens sammanträde har förvaltningen kompletterat med ytterligare 
information gällande hemsändningsbidrag och barnförsäkringar. 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Camilla Egerlid, näringslivschef 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse från Tord du Rietz, kommundirektör 2025-05-12  
Tjänsteskrivelse från Anders Lundmark, måltidschef 2025-05-12  
Tjänsteskrivelse från Malin Classon, HR-chef 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse från Malin Classon, HR-chef 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse fån Hanna Pansell Edvardsson, administrativ chef 2025-05-12 
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Ks § 123 Bolagsordning Eksjö Fordonsutbildning 
AB 
Dnr KLK 2025/101 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 

att man inte har något att erinra mot Eksjö Stadshus AB:s förslag till beslut 
 
Eksjö Stadshus AB föreslår kommunfullmäktige besluta  

att godkänna bolagsordning för Eksjö Fordonsutbildning AB. 

Ärendebeskrivning  
Eksjö Kommunfullmäktige har skrivit under ett aktieöverlåtelseavtal gällande 
bolaget Eksjö Fordonsutbildning AB (EFAB). Bolaget har fungerat som en 
friskola med inriktning på bland annat fordonsgymnasium. Övertagande ska ske 1 
juli, varpå bolaget skrivs in i aktieboken. Samtidigt görs en verksamhetsövergång 
där samtlig skolverksamhet övergår till kommunalförbundet Höglandsförbundet.  

Då EFAB har fungerat som en skolverksamhet, beskrivs föremålet för 
verksamheten i bolagsordningen som att bedriva gymnasieutbildning inom 
fordons- och transportprogrammet samt byggprogrammet, att bedriva och sälja 
andra former av utbildningar inom dessa områden, att tillhandahålla lokaler, 
utrustning och lärare till företag som förlägger kursverksamhet hos bolaget samt 
att bedriva därtill förenlig verksamhet.  

EFAB innehåller tre fastigheter Fogsvansen 6, Fogsvansen 7 och Nifsarp 1:114. 

Då verksamhetsövergången verkställs kommer bolaget endast innehålla fastigheter 
som ska hyras ut till Höglandsförbundet varpå denna verksamhetsbeskrivning blir 
felaktig. 

Ett nytt förslag till bolagsordning har tagits fram att gälla från 1 juli 2025 med 
följande verksamhetsmål: 

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att inom Eksjö kommun förvärva, 
avyttra, bebygga, äga och förvalta fastigheter avsedda för kommunal eller därmed 
jämförlig verksamhet, och med hyresrätt upplåta lokaler för sådan verksamhet 
samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet. 

Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sin ägare. 
Verksamheten ska bedrivas åt ägaren/i ägarens ställe.  

Bolagsordningen i övrigt är utformad enligt Eksjö kommuns mall för 
bolagsordningar. 
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Beslutsunderlag  
Eksjö Stadshus Ab beslut 2025-05-13 
Eksjö Kommunfastigheter AB:s beslut 2025-03-24  
Bolagsordning Eksjö Fordonsutbildning AB 
Tjänsteskrivelse förslag till bolagsordningar för nya bolag under Eksjöbostäder  

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
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Ks § 124 Utökning av borgensram - Eksjö 
Kommunfastigheter AB 
Dnr KLK 2025/102 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot Eksjö Stadshus AB:s förslag till beslut 

Eksjö Stadshus AB föreslår kommunfullmäktige besluta  

att såsom för egen skuld ingå borgen för Eksjö Kommunfastigheter AB:s 
låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 530 mnkr, jämte därpå 
löpande ränta och kostnader.  

Ärendebeskrivning  
Eksjö Kommunfastigheter AB har beslutade investeringar i investeringsbudget för 
2025 samt tillkommande planerat köp av Nifsarpsskolan som innebär att 
borgensramen behöver utökas till 530 mnkr. En ökning med 40 mnkr från 
nuvarande borgensram. 

De investeringar som är beslutade är: 

o Demensboende med investeringsvolym om cirka 33 mnkr 2025 
o Ny skola Norrtull med investeringsvolym om cirka 30 mnkr 2025 
o Köp av Nifsarpsskolan där kvarvarande betalning utgör 32 mnkr, varav 

överenskommet värde för inventarier ska faktureras vidare vid 
verksamhetsövergången. 

Beslutsunderlag  
Eksjö Stadshus AB:s beslut 2025-05-13 
Eksjö Kommunfastigheter AB:s beslut 2025-03-24 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
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Ks § 125 Finansieringsstöd VA - Eksjö Energi AB 
Dnr KLK 2025/122 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att till budgetberedningen hänskjuta frågan om miljötillskott till VA-kollektivet  
 
att ge förvaltningen i uppdrag att, till kommunstyrelsens sammanträde  
2025-09-02, ta fram förslag till strategi för hur kommunen kan arbeta med frågan 
om förinlösen av anslutningsavgifter för VA  
 
att ge förvaltningen i uppdrag att, avseende båda förslagen från Eksjö Energi AB, 
säkerställa det juridiska perspektivet utifrån gällande lagstiftning.  

Ärendebeskrivning  
Då VA-kollektivet har en ansträngd ekonomi har en dialog förts inom 
kommunkoncernen kring hur situationen skulle kunna förbättras. Bakgrunden till 
situationen är att det inom VA-verksamheten finns en underhållsskuld, samtidigt 
som flera projekt inte gått ihop ekonomiskt på grund av att förutsättningarna 
förändrats under genomförandet.  

I Eksjö kommun är det kommunala vatten- och avloppsnätet utbyggt i samtliga 
tätorter samt områdena Talludden, Bärnarp, Ingarp, Havravik och Mycklaflon. 
Det innebär att huvuddelen av Eksjös 9 500 hushåll är anslutna och nyttjar det 
kommunala vatten- och avloppsnätet. Även för de kommuninvånare som står 
utanför VA-kollektivet fyller kollektivet en viktig funktion utifrån sin miljönytta, 
vilket bidrar till kommunens miljömässiga hållbarhet och attraktivitet. För denna 
typ av frågor finns ett gemensamt ansvar. 

En annan del av kommunens attraktivitet utifrån att fler människor och 
fastighetsägare ska välja att flytta till och/eller bygga bostad här, är de 
anslutningsavgifter som gäller till VA-kollektivet.  

För att fler människor och fastighetsägare ska välja att flytta till och/eller bygga 
bostad i Eksjö, är anslutningsavgifter för VA-kollektivet ytterligare en del av 
kommunens attraktivitet.  
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Eksjö kommun har i dagsläget näst högst anslutningsavgift i länet och det finns ett 
allmänt intresse av att denna avgift på sikt inte ökar mer än absolut nödvändigt. 
Dock måste VA-kollektivet, utifrån den lagstiftning som gäller, vara självbärande 
utifrån ekonomiskt perspektiv. Till detta ska även läggas att sett till driftkostnader, 
har Eksjö kommun en ganska bra situation där man är bland de billigare i länet, 
plats nummer 2 av länets 13 kommuner. 

Dialogen som förts mellan företrädare för Eksjö Energi AB och Eksjö kommun 
har resulterat i ett antal olika förslag enligt nedan. 

Miljötillskott  
VA-kollektivet har de senaste åren tillförts två nya verksamhetsområden i form av 
Mycklaflon och Ingarpsbygden.  

Verksamhetsområdet vid Mycklaflon tillkom utifrån ett föreläggande från 
Länsstyrelsen. När projektering skedde fanns en detaljplaneprocess för att 
tillskapa fler bostadstomter, vilket också var med i underlaget för VA-
huvudmannens ekonomiska kalkyl för verksamhetsområdet. Situationen 
förändrades då detaljplanen inte vann laga kraft, vilket ledde till att de framtida 
beräknade intäkterna för verksamhetsområdet minskade. 

Tillskapande av verksamhetsområdet för Ingarpsbygden genomfördes i nära 
samverkan med privatpersoner och organisationer. Kommunfullmäktige beslutade 
2021-03-18, att erlägga ett villkorat aktieägartillskott om 300 000 kr för 
finansiering av Eksjö Energi AB:s övertagande av VA-anläggning i Ingarp. Frågan 
avseende samverkan för att möjliggöra ett verksamhetsområde i Ingarpsbygden 
har diskuterats under lång tid. Under processen har det funnits en 
missuppfattning om att Eksjö Energi AB, utöver tidigare nämnt aktieägartillskott, 
skulle få ytterligare ekonomiska medel, detta utifrån ett tidigare inriktningsbeslut 
som kommunstyrelsen fattade 2014-11-04. 

Ekonomiskt sett är det, utifrån ovanstående situationer/händelser, cirka 8 000 tkr 
som saknas för VA-kollektivet. 

Förinlösen från kommunen av anslutningsavgifter  
I syfte att stärka VA-kollektivets likvida situation kan Eksjö kommun som 
fastighetsägare till osålda tomter fatta beslut om att på förhand betala 
anslutningsavgifter för VA. När kommunen sedan säljer tomten, tas då aktuell 
anslutningsavgift igen från köparen. Inlösen av VA-anslutningsavgift är en tillgång 
som hamnar i kommunens balansräkning och är därmed inte resultatpåverkande. 

Förslaget som har diskuterats är att Eksjö kommun ska förinlösa 
anslutningsavgifter för 32 tomter i centralorten Eksjö. Förutsatt att alla dessa 
tomter omfattas av vatten, avlopp och dagvatten, är kostnaden per tomt cirka  
180 tkr (exklusive moms), vilket skulle innebära att förslaget totalt omfattar cirka 
5 785 tkr. 

Om ovanstående skulle genomföras skulle VA-kollektivet över tid få ett tillskott 
motsvarande 13 800 tkr, en del i form av ett miljötillskott och en del som en 
likviditetsstärkande åtgärd i form förinlösen av anslutningsavgifter för VA. 
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Med beslut om dessa tillskott bedöms att nuvarande anslutningsavgifter har 
förutsättningar för att inte behöva justeras (höjas) fram till och med 2031.  
Det förutsätter att inga förelägganden om nya verksamhetsområde för VA 
tillkommer. 
 
Ärendet behöver delvis hanteras i olika spår för att kunna ta ställning till 
förslagen. Den del som avser miljötillskott bör hanteras inom ramen för 
budgetprocessen. Frågan om förinlösen av anslutningsavgifter för VA har 
diskuterats tidigare. Inför ett eventuellt beslut bör en strategi tas fram för hur 
kommunen långsiktigt kan arbeta i denna fråga. Utöver detta finns behov av att 
säkerställa de juridiska aspekterna i de förslag som styrelsen för Eksjö Energi AB 
lämnat. 

En ytterligare aspekt att beakta i frågan om miljötillskott är projektet kring 
Mycklaflon som Eksjö Energi AB lyfter fram. Det grundas i att den planerade 
detaljplanen inte vann laga kraft, vilket i sin tur begränsade möjligheterna till 
framtida intäkter. Samtidigt finns möjligheten att kommunen i framtiden antar en 
ny detaljplan som omfattar verksamhetsområdet och att då intäktsmöjligheten åter 
kan öka för VA-kollektivet. En sådan situation behöver tas hänsyn till i det 
kommande arbetet kring förslag om miljötillskott. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att kommunstyrelsen ska besluta att till 
budgetberedningen hänskjuta frågan om miljötillskott samt att ge förvaltningen ett 
uppdrag kring frågan om strategi vid förinlösen av anslutningsavgifter för VA. Ett 
uppdrag bör också ges kring att säkerställa de juridiska perspektiven i dessa frågor. 

Beslutsunderlag  
Eksjö Stadshus AB:s beslut 2025-5-13 
Skrivelse från Sebastian Hörlin och Markus Kyllenbeck, 2025-05-09  
Eksjö Energi AB:s beslut 2025-04-28  
Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-23  
Upprättande av verksamhetsområde för allmänna vattentjänsterna vatten och 
avlopp Ingarpsbygden, VA  
Kommunfullmäktiges beslut 2021-09-23  
Upprättande av verksamhetsområde för allmänna vattentjänsterna vatten och 
avlopp i Havraviken  
Kommunfullmäktiges beslut 2021-03-18 – Ingarp – villkorat aktieägartillskott 
Avsiktsförklaring avseende vatten- och avloppsutbyggnad i Ingarp, 2020-10-28 
Kommunstyrelsens beslut 2014-11-04 – Vatten- och avloppslösning, Ingarp 

      
Utdrag:  

Kansli- och utvecklingsavdelningen 
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Ks § 126 Skärpta villkor för friskolesektorn 
(vinster i skolan) SOU 2025:37 
Dnr KLK 2025/137 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att uppmana partigrupperna att svara på remissen,  
 
att kommunen avstår från att lämna ett gemensamt remissvar.   

Ärendebeskrivning  
SOU, Skärpta villkor för friskolesektorn (vinster i skolan) är främst ett politiskt 
ställningstagande (se undantagen nedan). Detta gör att förvaltningens förslag är att 
rapporten och missivet ska sändas till gruppledarna i de åtta partierna som är 
representerade i kommunfullmäktige med uppmaningen att svara på remissen.  

Två delar av utredningen är direkt påverkande på kommunen.  

1. Skärpta krav på enskilda huvudmäns ekonomi och långsiktighet, här är 
förslaget att det även ska ingå kommunens bedömning av enskilda 
förskolor. 

2. Enskilda huvudmän ska i god tid informera om avveckling av fristående 
skolenhet. 

Beslutsunderlag  
Tord du Rietz, kommundirektör 2025-05-26 
Remiss U2025/01015 
Delbetänkande av utredningen om vinst i skolan, SOU 2025:37 

      
Utdrag:  

Gruppledarna 
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Ks § 127 Näringslivsutredning 
Dnr KLK 2025/32 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att inriktningen för fortsatt samverkan med Emilkraften ekonomisk förening är 
att samverkan ska utökas och formaliseras, 
 
att förslag till samverkansavtal ska arbetas fram genom dialog mellan 
representanter från Emilkraften och Eksjö kommun  
 
att målsättningen är att kommunfullmäktige vid sitt sammanträde i september ska 
ta ställning till förslag till framtida samverkansavtal. 
 
Annelie Hägg (C) deltar inte i beredning eller beslut på grund av jäv. 
 
Protokollsanteckning 
 
Bo-Kenneth Knutsson (C), Jan Nilsson (C), Bo Ljung (KD) och  
Christer Ljung (L) - förutsätter att den dialog som nu ska ske med 
representanter i Emilkraften med sina ägarföreningar, syftar till att bevara 
Emilkraftens arbete i Mariannelund samt att man genom dialog hittar formerna 
för samverkan mellan Emilkraften och Eksjö kommun med målsättningen att 
stärka landsbygdsutvecklingen i hela kommunen.  
 
 
 

Ärendebeskrivning  
Vid kommunstyrelsens sammanträde 2025-05-06, § 81, fattades bland annat 
beslutet att kommunstyrelsen 2025-06-03 ska fatta beslut i frågan kring fortsatt 
samverkan med, och kommunalt bidrag till Emilkraften i Mariannelund 
ekonomisk förening. Detta i syfte att skapa tid för fortsatt dialog. Beslut fattades 
även att ärendet ska beredas genom kommunstyrelsens utskott.  
 
Bakgrund  
Emilkraften är en ekonomisk förening i Mariannelund som sedan 1999 har varit 
en central aktör för lokal utveckling och samhällsservice i östra delen av Eksjö 
kommun. Medlemmar i den ekonomiska föreningen är idag sex lokala föreningar 
samt Eksjö kommun 

På Emilkraftens webbplats framgår att föreningen arbetar utifrån tre prioriterade 
utvecklingsområden:  
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• Landsbygdsutveckling  
Stödja och finnas med som en naturlig part när andra aktörer vill genomföra 
gemensamhetsskapande aktiviteter eller utvecklingsprojekt. Driva egna 
utvecklingsprojekt med tilläggsfinansiering, utifrån bygdens lokala förutsättningar. 
Stödja utvecklingen av det lokala föreningslivet, näringslivet och besöksnäringen.  
 
• Turism/besöksnäring  
Arbeta med strategisk utveckling av besöksnäringen Stödja de lokala 
turistaktörerna Utveckla kontakter med regionala turistföretag och 
samverkansorgan i Småland.  
 
• Medborgarservice Erbjuda offentlig service samt hjälpa och vägleda 
medborgarna utifrån olika samhällsfrågor. Utifrån området medborgarservice 
bemannar Emilkraften ett medborgarkontor i Mariannelund. Behovet har under 
de senaste åren minskat och i dagsläget är det öppet åtta timmar per vecka, vilket 
bedöms som tillräckligt. 
 
Nuvarande finansieringsmodell  
För närvarande erhåller Emilkraften kommunalt stöd som främst täcker 
kostnaderna för en anställd verksamhetsledare. Denna modell begränsar 
möjligheten att finansiera andra utvecklingsinsatser i Mariannelund och dess 
omgivningar.  
 
Förslag till ny avtalsmodell för landsbygdsutveckling  
För att frigöra resurser för lokal utveckling i Mariannelund föreslås att Eksjö 
kommun omvandlar det nuvarande bidraget till ett samverkansavtal med 
Emilkraften, där en del omfattar bidrag och en del omfattar en samverkansinsats 
med uppdrag över hela kommunen. Detta skulle möjliggöra en mer flexibel och 
behovsanpassad användning av resurserna.  
 
Samverkansinsatsen skulle bestå av att Emilkraften, genom sin verksamhetsledare, 
ansvarar för landsbygdsutveckling i hela kommunen, där samordning och 
återredovisning sker tillsammans med kommunens framtida 
näringslivsorganisation.  
 
Fördelarna med ett sådant upplägg bedöms som flera:  
Tydliga mål och uppföljning: Samverkansavtalet kan specificera vilka 
samverkansinsatser som ska ske, såsom samordning av lokala utvecklingsprojekt, 
stöd till föreningslivet och främjande av entreprenörskap.  
 
Flexibilitet: Emilkraften får möjlighet att anpassa sina insatser efter aktuella behov 
i Mariannelund. 

Effektiv resursanvändning: Genom att fokusera på konkreta insatser kan medel 
användas mer effektivt för att främja lokal utveckling.  

Områden som behöver hanteras inom ramen för ett framtida samverkansavtal: 

• Samordning av lokala utvecklingsinitiativ och projektledning  
• Stöd till föreningar och civilsamhället i form av rådgivning och 
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kapacitetsbyggande  
• Främjande av lokal turism och näringslivsutveckling  
• Organisering av medborgardialoger och informationsinsatser  
• Ersättningsfördelning, bidragsdel och ersättning för samverkansinsats inklusive 
indexering av dessa belopp  
• Avtalstid  
 
Genom att implementera denna avtalsmodell kan Eksjö kommun stärka 
landsbygdsutvecklingen i hela kommunen, och samtidigt ge Emilkraften bättre 
förutsättningar att bidra till Mariannelunds lokala utveckling. För att möjliggöra ett 
samverkansavtal som kan uppfylla denna avsikt behöver den totala ersättningen 
till Emilkraften (bidrag och ersättning för samverkansinsats), öka till minst 900 tkr 
per år.  
 
Att ovanstående beskrivs som inriktning/förslag är dels utifrån att det behöver 
finnas en fortsatt dialog mellan representanter från Emilkraften och Eksjö 
kommun. Det är även utifrån perspektivet att det är kommunfullmäktige som 
beslutar om eventuellt samverkansavtal. Detta utifrån fråga om principiell 
beskaffenhet, men också att det kommunala bidrag som överlämnas idag, tidigare 
har beslutats av kommunfullmäktige.  
 
Avsikten från den politiska majoriteten är att kommunfullmäktige vid sitt 
sammanträde 2025-09-18, ska kunna ta ställning till ett samlat ärende avseende de 
förändringar som föreslås utifrån den genomförda näringslivsutredningen 

 

 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Kommunstyrelsens beslut 2025-04-08, 2025-05-06 
Skrivelse från Markus Kyllenbeck, kommunstyrelsens ordförande och Sebastian 
Hörlin, kommunstyrelsens förste vice ordförande 2025-04-01, 2025-04-08, 2025-
05-06 
Näringslivsutredning inklusive 3 bilagor 
Inkommen skrivelse från Styrelsen för Mariannelunds Företagarförening 
Inkommen skrivelse från Jan-Olof Andersson gällande Emilkraften 
Inkommen skrivelse från Centrumkyrkan - Kritik av utredningsförslaget om 
Emilkraften 
Inkommen skrivelse från Emelie Lundell, vice ordförande Mariannelundsbygdens 
samhällsförening gällande Emilkraften 
Inkommen skrivelse från Britt Svensson LRF Mariannelund gällande Emilkraften 
Inkommen skrivelse från styrelsen för Mariannelunds och Hässleby Inkommen 
Inkommen skrivelse från styrelsen för Mariannelunds och Hässleby 
Hembygdsförening 2025-04-03 
Inkommen skrivelse från Emilkraftens ägarföreningar 2024-04-16 
Inkommen skrivelse från Eksjö Stadsutveckling gm Roger Pålsson 2025-04-22 
Inkommen skrivelse från Hjältevad Mariannelunds IS gällande Emilkraften 2025-
04-23 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

Fråga ställd till Lars-Åke Andersson med svar gällande näringslivsutredningen 
2025-04-29 
Inkommen skrivelse från näringslivsrepresentanter i styrelsen för Eksjö.nu gm 
Roger Didrick 2025-04-30 
Inkommen skrivelse från Vimmerby Turistbyrå ekonomisk förening gällande 
Emilkraften 2025-04-30 
Inkommen skrivelse från Vänsterpartiet gm Johan Ragnarsson 2025-05-02 
Inkommen skrivelse från Carina Eldåker & Carina Engqvist 2025-05-05 
Inkommen skrivelse från Roger Gustafsson angående Emilkraften 2025-05-19 
Inkommen skrivelse från Pia Löfgren angående samordning av aktörer inom 
näringslivsarbete i Eksjö kommun 2025-05-19 
Inkommen skrivelse från representanter från Platsverket 2025-05-23 

      
Utdrag:  

Emilkraften 
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Ks § 128 Pensionsavtal OPF-KR 25 
Dnr KLK 2025/118 

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att stryka meningarna i paragraf 6, Samordning, ” Det första årets utbetalning av 
ekonomiskt omställningsstöd samordnas inte med förvärvsinkomster. De två 
följande åren undantas årligen ett prisbasbelopp från samordning”, samt att 
därefter 
 
att anta bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda 
(OPF-KR 25) med tillhörande bilaga. 
 
Markus Kyllenbeck (M) och Sebastian Hörlin (S) deltar inte i beredning eller 
beslut på grund av jäv.   

Ärendebeskrivning  
Sveriges Kommuner och Regioners styrelse har den 18 oktober 2024 antagit 
förslag till reviderade bestämmelser om omställningsstöd och pension till 
förtroendevalda (OPF-KR 25).  

Sedan 2014 benämns SKRs regelverk OPF – förslag till bestämmelser om 
omställningsstöd och pension för förtroendevalda. En bärande tanke med OPF är 
att bestämmelserna ska underlätta och möjliggöra för förtroendevald att förena 
arbetsliv och uppdrag och därmed har bestämmelserna i möjligaste mån anpassats 
till de pensions- och omställningsavtal som gäller för anställda inom kommuner, 
regioner och kommunalförbund.   

Sedan den 1 januari 2023 gäller AKAP-KR för anställda inom kommuner och 
regioner. Det helt avgiftsbestämda pensionsavtalet har pensionsavsättningar om  
6 procent respektive 31,5 procent. SKR konstaterar att utifrån kommunallagen 
(2017:725) så ska de förtroendevalda ges skälig ersättning i nivå med de villkor 
som gäller för anställda inom kommuner och regioner och ser därför följande 
ändring av nivåer. 

Pensionsbestämmelser § 5, införs en justering av pensionsavgifterna. För 
inkomster upp till och med 7,5 inkomstbasbelopp fastställs pensionsavgiften till 6 
procent och 31,5 procent för inkomstdelar som överstiger 7,5 inkomstbasbelopp.  

För att avtalet ska vara giltigt krävs ett lokalt antagande av bestämmelserna i OPF 
KR 25.  OPF-KR 25 omfattar reviderade bestämmelser för förtroendevalda 
gällande pension.  
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Yrkande  

Under kommunstyrelsens överläggning yrkar Annelie Hägg (C)   

(1) att stryka meningarna i paragraf 6, Samordning, ” Det första årets utbetalning 
av ekonomiskt omställningsstöd samordnas inte med förvärvsinkomster. De två 
följande åren undantas årligen ett prisbasbelopp från samordning” samt att 
därefter 
 
(2) att anta bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda 
(OPF-KR 25) med tillhörande bilaga.  

Christer Ljung (L) yrkar 
 
att i paragraf 4, Ekonomiskt omställningsstöd, lägga till att kommunfullmäktige 
vid särskilda omständigheter kan besluta om att reducera omställningsstödet. 

Efter avslutad överläggning ställer ordförande med kommunstyrelsens 
godkännande först proposition på kommunstyrelsens utskotts förslag till beslut 
mot Annelie Häggs (C) första ändringsyrkande. 

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med yrkandet 
 
Därefter ställer ordförande med kommunstyrelsens godkännande proposition på 
Christer Ljungs (L) tilläggsyrkande mot avslag. 
 
Karolina Holmberg (S), Lars Persson (S), Karsten Offenbartl (S), Pernilla 
Andersson (M) och Maria Felix (M) yrkar avslag på Christer Ljungs (L) 
tilläggsyrkande. 
 
Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Christer Ljungs (L) yrkande. 
 
Omröstning begärs 

Omröstning  
 
Omröstning begärs enligt följande propositionsordning:  
 
Ja-röst för att bifalla Christer Ljungs (L) yrkande.  
Nej-röst för avslag.  
 
Omröstningsresultat  
Vid omröstningen avges 5 Ja-röster och 7 Nej-röster medan 1 avstår från att 
rösta.  
 
Bilaga 1.  
 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå Christer Ljungs (L) yrkande. 
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Sist ställer ordförande med kommunstyrelsens godkännande proposition på  
kommunstyrelsens utskotts förslag till beslut mot Annelie Häggs (C) andra 
ändringsyrkande. 

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med yrkandet. 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Malin Claesson, HR-chef 2025-04-28 
Bilaga omröstning 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige  
Ekonomi- och upphandlingsavdelningen  
HR-avdelningen 
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Bilaga Omröstning 
 
Ja-röst för bifall till Christer Ljungs (L) yrkande  

Nej-röst för Karolina Holmberg (S), Lars Persson (S), Karsten Offenbartl 
(S), Pernilla Andersson (M) och Maria Felix (M) yrkande mot avslag 
 
Vid omröstningen avges 5 Ja-röster och 7 Nej-röster, 1 ledamot avstår från att 
rösta.  

 

Namn (parti) Ja Nej Avstår 

Annelie Hägg (C) X   

Lennart Gustavsson (S)  X  

Urban Svensson (SD)   X 

Bo- Kenneth Knutsson (C) X   

Ulf Björlingson (M) X   

Lars Persson (S)  X  

Bo Ljung (L) X   

Pernilla Andersson (M)  X  

Jonas Lindvall (SD)  X  

Karolina Holmberg (S)  X  

Christer Ljung (L) X   

Maria Felix (M)  X  

Karsten Offenbartl (S)  X  
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Ks § 129 Statistik och sjukfrånvaro kvartal 1, 2025 
- Kommunledningskontoret 
Dnr KLK 2025/127 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att notera informationen 

Ärendebeskrivning  
Personalstatistik tas fram tre gånger/år i förvaltningen. För respektive sektor 
redovisas statistik för sektorn där även verksamhetsnivå redovisas där det är 
möjligt utifrån storlek på verksamhet. 

Personalstatistiken ger en jämförelse 24 månader tillbaka i tiden och 
redovisas/månad för att det ska vara möjligt att analysera trender över året. 

Några av de parametrar som finns med i statistikunderlaget är antalet anställda 
(månadsanställda), vilket i april månad 2024 för Kommunledningskontoret var 60 
medarbetare och i april 2025 var det 145 medarbetare. Den stora ökningen beror 
på organisationsförändringen där måltidsverksamheten flyttades till 
Kommunledningskontoret under 2024. Antalet årsarbetare har därmed också 
ökad markant. 

Den totala sjukfrånvaron per månad har ökat markant för 
kommunledningskontoret gällande månaderna januari - april 2025, vilket är en 
konsekvens av genomförd organisationsförändring. Detta då måltidsverksamheten 
har en högre sjukfrånvaro än övriga kommunledningskontoret historiskt sett. För 
måltidsverksamheten har sjukfrånvaron varit mellan 8,2 procent och 14,7 procent 
under det första kvartalet 2025.  

Sjukfrånvaron har också det första kvartalet varit högre för övriga verksamheter 
inom Kommunledningskontoret än under samma månader 2024.Den högsta 
nivån återfinns under februari månad med 6,9 procent. 
 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse fån Malin Claesson, HR-chef 2025-05-26 

      
Utdrag:  

HR-avdelningen 
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Ks § 130 Statistik och sjukfrånvaro kvartal 1, 2025 
- Förvaltningen 
Dnr KLK 2025/127 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Personalstatistik tas fram tre gånger/år i förvaltningen. För respektive sektor 
redovisas statistik för sektorn där även verksamhetsnivå redovisas där det är 
möjligt utifrån storlek på verksamhet. 

Personalstatistiken ger en jämförelse 24 månader tillbaka i tiden och 
redovisas/månad för att det ska vara möjligt att analysera trender över året. 

Några av de parametrar som finns med i statistikunderlaget är antalet anställda 
(månadsanställda), vilket i april månad 2024 för förvaltningen var 1 917 
medarbetare och i april 2025 var det 1 791 medarbetare. Den stora minskningen 
beror på organisationsförändringen där gymnasieverksamheten flyttades till 
Höglandsförbundet vid årsskiftet. Antalet årsarbetare har därmed också minskat 
markant. 

Den totala sjukfrånvaron per månad har ökat för förvaltningen gällande 
månaderna januari - mars 2025. April månad hade lägre sjukfrånvaro under 2025 
än under 2024. Under månaderna januari-april 2025 är det åldersgruppen 50 år 
och äldre som är de som har högst sjukfrånvaro. 

Antalet årsarbetare som är timavlönade är högre under januari-april 2025 än vad 
det var under samma månader 2024. Ökad sjukfrånvaro är sannolikt en förklaring 
till detta. Eksjö gymnasium finns sedan årsskiftet inte med i statistiken där 
rekryterings- och bemanningsenheten tidigare tillsatte vid vakanser (anpassad 
gymnasieskola). 

 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Malin Claesson, HR-chef 2025-05-26 

      
Utdrag:  

HR-avdelningen 
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Ks § 131 Lokala föreskrifter för att skydda 
människors hälsa 
Dnr KLK 2025/107 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att återremittera ärendet för justering av underlaget. 
 

Ärendebeskrivning  
Efter den 30 december 2025 har kommunerna inte längre något bemyndigande att 
i lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa föreskriva om tillfälligt förbud 
mot eldning av löv, kvistar och annat trädgårdsavfall inom planlagt område. 
Nuvarande föreskrifter måste därför ändras. 

I samband med detta anser miljöenheten att det också är lämpligt att göra en 
ändring vad gäller kravet på tillstånd för hållande av fjäderfä som inte är 
sällskapsdjur inom planlagt område. Det är mycket ovanligt med klagomål på den 
typen av djurhållning och det bedöms därför rimligt att tillåta hönshållning i 
begränsad omfattning utan krav på tillstånd.  

Lagstöd 

Miljöbalken (1998:808) 

9 kapitlet 11 § Regeringen får föreskriva att vissa djur inte utan särskilt tillstånd av 
kommunen får hållas inom områden med detaljplan eller områdesbestämmelser, 
om sådana föreskrifter behövs för att hindra att olägenheter för människors hälsa 
uppstår. 

Regeringen får överlåta åt kommunen att meddela sådana föreskrifter. 

9 kapitlet 12 § Regeringen eller den myndighet som Regeringen bestämmer får 
även i andra fall än som avses i 10 och 11 §§ meddela de föreskrifter som behövs 
till skydd mot olägenheter för människors hälsa. Regeringen får överlåta åt 
kommunen att meddela sådana föreskrifter. 

I föreskrifter enligt första stycket får anges att verksamheter som kan medföra 
olägenheter för människors hälsa inte får bedrivas eller att vissa anläggningar inte 
får inrättas utan att kommunen har lämnat tillstånd eller en anmälan har gjorts till 
kommunen. 

9 kapitlet 13 § Kommunala föreskrifter som meddelas till skydd mot olägenheter 
för människors hälsa får inte medföra onödigt tvång för allmänheten eller annan 
obefogad inskränkning i den enskildes frihet. 
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Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 

39 § Om det behövs för att hindra att olägenheter för människors hälsa 
uppkommer, får kommunen föreskriva att 
   1. nötkreatur, häst, get, får eller svin, 
   2. pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur, eller 
   3. orm 

inte får hållas inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser utan 
särskilt tillstånd av den kommunala nämnden. Ett sådant tillstånd får förenas med 
särskilda villkor. 

40 § Om det behövs för att hindra att olägenheter för människors hälsa 
uppkommer i en kommun, får kommunen meddela föreskrifter om 
   1. tomgångskörning med motordrivna fordon, 
   2. spridande av naturligt gödsel, slam och annan orenlighet inom område med 
detaljplan eller intill sådant område, 
   3. inrättande av annat slag av toalett än vattentoalett, 
   4. hantering av mjölk i utrymme för mjölkprodukter, på vilken livsmedelslagen 
(2006:804) inte tillämpas, 
   5. skydd för ytvattentäkter och enskilda grundvattentäkter, 
   6. tillfälligt förbud mot småskalig eldning med vissa fasta bränslen inom särskilt 
angivna områden, 
   7. skötsel och tillsyn av eldningsanordning för vissa fasta bränslen, 
   8. bränning av halm på åkermark, och 
   9. luftvärmepumpar. 

Om det i en kommun förekommer camping i betydande omfattning, får 
kommunen meddela föreskrifter för eller förbjuda sådan camping inom särskilt 
utsatta områden om det behövs för att förhindra att olägenheter för människors 
hälsa uppkommer. 

Kommunen får i ett enskilt fall meddela föreskrifter om begränsningar av eller 
villkor för utövande av gatumusik på viss offentlig plats om det behövs för att 
hindra att olägenheter för människors hälsa uppkommer. 

 

Yrkande 
 
Under kommunstyrelsen överläggning yrkar Urban Svensson (SD) 

att återremittera ärendet för justering av underlaget. 

Efter avslutad överläggning ställer ordförande med kommunstyrelsens 
godkännande proposition på myndighetsnämndens förslag till beslut mot  
Urban Svensson (SD) återremissyrkande.  

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med yrkandet. 
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Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens beslut 2025-05-06 
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-04-22 
Myndighetsnämndens beslut 2025-04-10 
Tjänsteskrivelse från miljö- och hälsoskyddsinspektör Peter Larsson, 2025-03-27 
Lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa 

      
Utdrag:  

Miljöenheten 
Kommunfullmäktige 
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Ks § 132 Granskning av kommunens arbete med 
IT- och informationssäkerhet 
Dnr KLK 2025/61 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att ge kommunstyrelsens presidium delegation att avge yttrande till 
kommunrevisionen.  
 
att ärendet anmäls till kommunfullmäktige.  

Ärendebeskrivning  
Under hösten 2024 genomförde EY en granskning på uppdrag av 
kommunrevisionen gällande Eksjö kommuns arbete med IT- och 
informationssäkerhet.  
 
 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse från Hanna Pansell Edvardsson och Anette Stendahl 
Granskningsrapport  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Kommunfullmäktiges beslut 2025-03-20 

      
Utdrag:  

Kommunrevisionen 
Kommunfullmäktige 
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Ks § 133 Reglemente barn- och 
utbildningsnämnden - revidering 
Dnr KLK 2025/20 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot barn- och utbildningsnämndens förslag till 
beslut. 

Barn- och utbildningsnämndens förslår kommunfullmäktige besluta 

att anta reviderat reglemente för barn- och utbildningsnämnden. 

Ärendebeskrivning  
Revideringen av barn- och utbildningsnämndens reglemente berör främst 
gymnasieutbildningen. 

Från den 1 januari 2025 är Höglandsförbundet ansvarig för gymnasieutbildningen 
i Eksjö kommun vilket innebär att gymnasieskola och anpassad gymnasieskola tas 
bort från barn- och utbildningsnämndens reglemente. Revideringen utgår från 
kommunfullmäktiges beslut 2024-05-23 om att flytta över gymnasieverksamheten 
inklusive den anpassade gymnasieskolan från Eksjö kommun till Höglands-
förbundet från den 1 januari 2025.  

Grundsärskola heter idag anpassad grundskola vilket också revideras i 
reglementet. 

Utifrån ovanstående beskrivning föreslås kommunfullmäktige att revidera barn- 
och utbildningsnämndens reglemente med att gymnasieutbildningen tas bort ur 
reglementet samt att grundsärskola ändras till anpassad grundskola. 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Barn- och utbildningsnämndens beslut 2025-05-08 
Tjänsteskrivelse från Bengt-Olov Södergren, skolchef 2025-04-16 
Reglemente för barn- och utbildningsnämnden 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
Barn- och utbildningsnämnden 
Skolchef 
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Ks § 134 Samverkansöverenskommelse mellan 
Eksjö kommun och lokalpolisområde Höglandet 
2025-2029 
Dnr KLK 2025/87 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna samverkansöverenskommelse mellan Eksjö kommun och 
lokalpolisområde Höglandet 2025-2029. 

Ärendebeskrivning  
Samverkansöverenskommelsen mellan Eksjö kommun och lokalpolisområde 
Höglandet ligger till grund för ett gemensamt brottsförebyggande arbete som 
bedrivs kunskapsbaserat, långsiktigt och systematiskt.  

Samverkansöverenskommelsen utgår från Lag (2023:196) om kommuners ansvar 
för brottsförebyggande arbete.  

Utöver denna överenskommelse kan det förekomma och tillkomma andra 
överenskommelser för specifik samverkan i arbetsgrupper och projekt.  

Syfte och mål 

Syftet med Samverkansöverenskommelsen är att främja, utveckla och fördjupa 
samarbetet med övergripande målet att minska brottsligheten och öka tryggheten.  

Samverkan  

Parterna deltar aktivt vid regelbundna möten och andra strukturerade forum 
mellan polis och kommunens representanter.  

Parterna stöttar det brottsförebyggande arbetet genom att dela information och 
bidra med analyser och statistik om brottslighet i syfte att skapa lokala lägesbilder 
och identifiera riskområden.  

Parterna informerar om planerade aktiviteter och deltar i insatser som kan stärka 
det lokala brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.  

Det förebyggande och trygghetsskapande arbetet i Eksjö kommun  

- Lägesbild och analys  

Kommunens samtliga kommunala verksamheter samt att lokalpolisområdets 
resurser fångar upp händelser och andra underrättelser kopplade till brott och 
bidrar till lokal aktuell lägesbild.  
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Parterna träffas regelbundet för att tillsammans utifrån aktuell lägesbild 
genomföra analyser för att därifrån vidta relevanta åtgärder. Mötena leds av 
kommunens ansvarige brottsförebyggande samordnare och representanter från 
kommunala verksamheter samt kommunpolis deltar.  

- Åtgärder 

Båda parterna bidrar till en årlig kartläggning som beskriver kommunens risk- och 
skyddsfaktorer samt brottslighet och trygghet.  

Utifrån kartläggningen tas det fram en årlig åtgärdsplan som övergripande 
beskriver aktiviteter och insatser som kräver ett extra fokus. 

- Uppföljning  

Parterna följer kontinuerligt upp det lokala brottsförebyggande arbetet och den 
år1iga åtgärdsplanen kontinuerligt samt uppdaterar den övergripande lägesbilden 
minst vartannat år.  

- Strategiskt brottsförebyggande råd  

Ett strategiskt brottsförebyggande råd, bestående av kommunstyrelsens 
presidium, kommundirektör och chefen för Lokalpolisområde Höglandet träffas 
minst 1-2 gånger per år eller vid behov. Kommunens ansvarige 
brottsförebyggande samordnare samt kommunpolis är föredragande och 
informerar om det pågående operativa och strategiska arbetet inom ramen för 
aktuell Samverkansöverenskommelse samt aktuella Medborgarlöften.  

Rådet beslutar om justeringar av Samverkansöverenskommelsen samt fattar beslut 
om större strategiska inriktningar för det lokala brottsförebyggande arbetet.  

Rådet informerar kommunstyrelse och kommunfullmäktige om det 
brottsförebyggande och det trygghetsskapande arbetet med stöd av 
brottsförebyggande samordnare och kommunpolisen.  
 
Ansvar och rapportering  

Kommunstyrelsen är ytterst ansvarig för det brottsförebyggande arbetet enligt Lag 
{2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Kommunstyrelsen ansvarar för att kontinuerligt rapportera om det 
brottsförebyggande arbetet till kommunfullmäktige.  

Kommunens brottsförebyggande samordnare driver och utvecklar kommunens 
övergripande brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Är kommunens 
kontaktperson gentemot BRÅ och rapporterar till dem om det lokala 
brottsförebyggande arbetet.  

Kommunpolisen är primär kontaktperson mellan kommunen och 
lokalpolisområdet. 
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Förändringar av aktuell samverkansöverenskommelse  

Behov av justeringar av pågående samverkansöverenskommelse lyfts vid 
Strategiska rådets möte och beslut av förändringar fattas av nedanstående 
avtalsansvariga.  

Samverkansöverenskommelsen upprättas i två exemplar, en för respektive part.  

 

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Tjänsteskrivelse från Tord du Rietz, kommundirektör 2025-05-12 
Samverkansöverenskommelse mellan Eksjö kommun och lokalpolisområde 
Höglandet 2025-2029 
 
 
Utdrag 
Polisen 
Räddningstjänsten 
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Ks § 135 Överförande av vuxenutbildningen till 
Höglandsförbundet 
Dnr KLK 2025/63 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot barn- och utbildningsnämndens förslag till 
beslut 

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

att tidigare inriktningsbeslut om att flytta över den kommunala vuxenutbildningen 
(Skollagen 2010:800, 20 kap) till den gemensamma utbildningssamverkan fullföljs, 
under förutsättning att minst två andra kommuner fattar samma beslut, samt 
 
att överflytten ska ske till den 1 juli 2026 och respektive kommun går in med den 
budgeterande kostnaden för den kommunala vuxenutbildningen 2025 justerat 
med SKR:s, Sveriges Kommuner och Regioner, indexuppräkning för 2026. 

Sammanfattning 
Förslag om att bilda en gemensam utbildningsorganisation på Höglandet med 
överflytt av kommunal vuxenutbildning till Höglandsförbundet. 

Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda kommuner tog under 2024 beslut om att från 
och med 1 januari 2025 flytta över ansvaret för kommunernas gymnasieverk-
samhet till Höglandsförbundet. Under direktionen har det inrättats en 
utbildningsnämnd som ska ansvara för verksamheten. I samband med beslutet om 
att föra över gymnasieskolan till Höglandsförbundet togs också ett principbeslut 
om att föra över den kommunala vuxenutbildningen den 1 januari 2026. 
 
Höglandsförbundets direktion har beslutat att överlämna Höglandsförbundets 
tjänsteskrivelse till Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda kommun med 
rekommendationen att fatta beslut enligt tidigare inriktningsbeslut om att flytta 
över den kommunala vuxenutbildningen (Skollagen 2010:800, 20 kap) till den 
gemensamma utbildningssamverkan med det nya startdatumet 1 juli 2026 och att 
respektive kommun går in med den budgeterade kostnaden för den kommunala 
vuxenutbildningen 2025 justerat med SKR:s indexuppräkning för 2026. Svaret 
från medlemskommunerna ska vara överlämnat till direktionen senast 1 juni 2025. 
 
  
 
Ärendebeskrivning 
Riksdagen tog under 2022 beslut om att förändra skollagen så att samtliga landets 
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kommuner måste bilda ett primärt samverkansområde med minst två andra 
kommuner kring utbudet av vuxenutbildningar och då inte enbart utgå från vad 
eleverna efterfrågar, utan också ta hänsyn till det lokala näringslivets behov av 
framtida arbetskraft. Ett nytt samverkansavtal upprättades inför läsåret 2025/2026 
i väntan på eventuellt beslut om att Höglandskommunerna skulle gå samman i 
Höglandsförbundet.  

Förslag för utbildningssamverkan inom den kommunala 
vuxenutbildningen på Höglandet 
I detta beslutsunderlag föreslås att Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda kommuner 
fullföljer det inriktningsbeslut som togs i samband med beslut om gymnasieskolan 
och som innebär att även den kommunala vuxenutbildningen ska föras över från 
kommunerna till Höglandsförbundet från och med 1 januari 2026. 

Vad gäller ekonomin föreslås att kommunerna ersätter Höglandsförbundet med 
respektive kommuns budgeterade kostnad det sista året som verksamheten 
bedrivs i respektive kommuns regi, justerat för inflation och löneuppräkning enligt 
SKR:s beräkningar. Ersättningen justeras sedan årligen med hänsyn till vissa 
kostnadsförändringar. Denna finansieringsmodell gäller som längst under de tre 
första åren. Under dessa år ska förslag till en ny finansieringsmodell för 
vuxenutbildningen arbetas fram av Höglandsförbundet för godkännande i 
medlemskommunerna. 
 
Det anses vara rimligt att organisera vuxenutbildningen under den nyligen 
uppstartade utbildningsnämnden och att den som idag är skolchef för 
gymnasieverksamheten också blir skolchef över vuxenutbildningen. Denna 
organisation är så pass ny att det inte finns anledning att ompröva den vare sig 
vad gäller den politiska ledningen eller tjänstemannaledningen. Båda dessa beslut 
kan behöva omprövas av Höglandsförbundet under tid, men initialt bör man inte 
lägga resurser på att utreda alternativ.  
 
Under hösten 2024 har Höglandsförbundet på uppdrag av de fyra 
medlemskommunerna haft en utredare som tagit fram rekommendationer för hur 
vuxenutbildningen på höglandet kan organiseras och utvecklas. Utredningen 
kommer lämnas över till den gemensamma utbildningsnämnden för 
ställningstagande kring de rekommendationer som finns framtagna och kan 
användas för vidare utveckling av den gemensamma vuxenutbildningen.   

Motiv för att skapa en gemensam vuxenutbildningsorganisation inom 
ramen för Höglandsförbundet 
Sammanfattningsvis är det tydligaste argumentet att en sammanslagen 
vuxenutbildning kommer att samla kraften från ett befolkningsunderlag på 
ungefär 90 000 invånare. Detta ger ett ökat ekonomiskt utrymme och en bredare 
personalbas för att bedriva en framgångsrik vuxenutbildning på höglandet. Med 
utgångspunkt i detta kan sammanslagningen motiveras utifrån följande punkter 
som beskrivs mer utförligt i bilaga 1. 

• Höjd kvalité med bibehållna eller sänkta kostnader 
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• Gemensamt strategiskt ledningsarbete 
• Stabilt och flexibelt utbildningsutbud - samtidigt 
• Säkrad personalförsörjning 

Nulägesbeskrivning av den kommunala vuxenutbildningen på Höglandet idag 
återfinns i bilaga 1, som beskriver såväl verksamheten, politisk styrning, 
organisation, resultat och ekonomi. 

Under arbetets gång har informationstillfällen genomförts tillsammans med 
fackliga organisationer på höglandsnivå. Utöver det har samverkan och 
information skett på kommun- och verksamhetsnivå. Respektive kommun har 
genomfört riskbedömning i samverkan med fackliga parter. 

Fattas de beslut som denna skrivning föreslår flyttas höglandets kommunala 
vuxenutbildning från den 1 juli 2026 över till Höglandsförbundet, vilket innebär 
att vuxenutbildningen som regleras av skollagen flyttas från de enskilda 
kommunerna till Höglandsförbundet samma datum.  

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Barn- och utbildningsnämndens beslut 2025-05-08 
Tjänsteskrivelse från Bengt-Olov Södergren, skolchef 2025-04-14 
Bilaga 1 Vuxenutbildningen beslutsunderlag 2025-01-17 
Bilaga 2 Beslut från direktionen Höglandsförbundet 2025-02-28  
Bilaga 3 Tjänsteskrivelse från Anneli Tellmo Brännström, förbundsdirektör 
Höglandsförbundet 2025-02-14 
Bilaga 4 Utredning om vuxenutbildning på Höglandet 2025-02-12 
Bilaga 5 Kommunfullmäktiges beslut 2024-05-23  
Bilaga 6 Riskbedömning vuxenutbildningen 2025-03-20 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
Skolchef 
Tf utbildningschef vux i12 
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Ks § 136 Anlägg lekplats i Edshult - 
medborgarförslag 
Dnr KLK 2025/75 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot samhällsbyggnadsnämndens förslag till 
beslut. 

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  
 
att avslå medborgarförslaget. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige beslutade 2025-03-20, § 52, att remittera rubricerat 
medborgarförslag till samhällsbyggnadsnämnden med återredovisning till 
kommunfullmäktige senast 2025-11-06. 

Förslagsställaren framför i medborgarförslaget att man är i behov av en lekplats i 
Edshult, att det börjar bli många barn i Edshult. Förslagsställaren framför att 
samhällsföreningen kanske kan vara med och sponsra lite. 

Av tjänsteskrivelse från samhällsbyggnadschefen, daterad 2025-04-22, framgår 
bland annat följande: Eksjö kommun tillhandahåller allmänna lekplatser i de 
samhällen som har ett befolkningsunderlag som motiverar behovet av allmänna 
platser så som parker, torg och lekplatser. I Edshult tillhandahåller inte Eksjö 
kommun den typen av ytor och är inte heller markägare. Eksjö kommun har 
förenings- och anläggningsbidrag som föreningar i Edshult kan söka för 
exempelvis byggnation av en lekplats och kan även bistå vid ansökan till andra 
bidragsformer exempelvis allmänna arvsfonden.  

Det är i sammanhanget viktigt att informera om att förenings- och 
anläggningsbidragen är hårt belastade av stora behov från många föreningar och 
det finns inga garantier för full täckning och inte heller att bidrag kan betalas ut 
det år det söks.  

I det fall en kommunal allmän lekplats skulle anläggas i Edshult är det främst 
viktigt att väga in driftperspektivet. Gata- och parkavdelningen har idag inga andra 
uppgifter i Edshult vilket behöver beaktas ur ett effektivitetssyfte. Det innebär att 
driftområdet förstoras och mer resurser behöver tillsättas. Åtgärder skulle gå emot 
beslutad lekplatsplan som i huvuddragen innebär en minskning av antalet 
lekplatser till förmån för kvalitén och utbudet på de lekplatser som finns kvar.  
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Samhällsbyggnadssektorn bedömer därför att förslagsställaren överväger att söka 
bidrag för åtgärderna och föreslår därmed kommunfullmäktige att avslå 
medborgarförslaget.  

Beslutsunderlag  
Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse från samhällsbyggnadschef Mikael Wärnbring, 2025-04-22 
Kommunfullmäktiges beslut 2025-03-20 
Medborgarförslag från Niklas Einar, 2025-03-06 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
Samhällsbyggnadschefen 
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Ks § 137 Återställande av lekpark på Gärdesgatan 
Mariannelund - medborgarförslag 
Dnr KLK 2025/82 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot samhällsbyggnadsnämndens förslag till 
beslut. 

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  

att avslå medborgarförslaget. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige beslutade 2025-03-20 att remittera rubricerat 
medborgarförslag till samhällsbyggnadsnämnden med återredovisning till 
kommunfullmäktige senast 2025-11-06. 

Av medborgarförslaget framgår följande: 
Lekplatsen på Gärdesgatan är en väldigt unik lekpark, den enda av sitt slag i 
Mariannelund där närheten till lekplatsen och dess trygga plats gör den mycket 
attraktiv för barn att leka i. Platsen har alltid varit fylld av lekande barn. Lekparken 
ligger som en innergård med 18 villor runtom och alla hus har 0-100 meter till 
lekplatsen. Man kan bara komma till lekplatsen via en gång- och cykelväg. Platsen 
är alltså skyddad från all trafik.  

Förslagsställaren framför vidare att tack vare platsens läge har hela villaområdet en 
överblick över lekparken från husfönstren och trädgårdarna. Föräldrarna hör 
barnen från trädgårdarna och kan snabbt vara plats. Här kan inga skumma typer 
gå obemärkta förbi vilket är väldigt viktigt i det mycket otrygga samhälle vi lever i 
idag och där Mariannelund faktiskt sticker ut när det gäller just otrygghet. Tack 
vare platsens trygga läge så har föräldrar vågat ge barnen friheten att kunna gå dit 
och leka själva. Självklart under uppsikt av föräldrar, men på behörigt avstånd.  

Förslagsställaren menar vidare att det här var inte bara en lekplats utan det var en 
samlingsplats för barnen där de höll till all sin vakna tid alla dagar i veckan året 
runt. Det här var deras plats, en plats som alltid bjöd in till lek för alla åldrar, stora 
som små. Det kunde vara allt från att åka rutschkana, gunga, cykla, bygga 
sandslott, leka datten, kurragömma, köra med radiostyrda bilar, leka kiosk med 
mera. Denna plats har förutom hemmet varit deras tryggaste plats enligt 
förslagsställaren. Lekplatsen var hela deras värld, men nu har 
samhällsbyggnadsnämnden valt att ta bort lekparken, den lekpark som tack vare 
det trygga läget och närheten till lekplatsen har använts mest i hela Mariannelund. 
Barnen har nu ingenstans att leka och är helt vilsna utan sin älskade lekplats enligt 
förslagsställaren. 
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Gatan ekar nu tom utan lekande barn. Barnen behöver sin lekplats. Det var här de 
höll till. Leken startade alltid i lekparken och sedan sprang de mellan lekplatsen 
och våra trädgårdar. Så har de haft det ända sedan de var riktigt små. Var ett barn 
ute och lekte så var det alltid något annat barn som såg det från sitt fönster eller 
trädgård och sprang dit. Helt plötsligt var det 10-20 barn som lekte tillsammans. 
Så här var det varje dag året runt, kanske lite mindre på vintern, men även då har 
lekplatsen använts. På vintrarna när det är snö så håller de till i pulkabacken som 
ligger i slutet av vår gata där föräldrar har ordnat en grillplats med bänkar och där 
det brukar grillas korv med hela grannskapet. Blev barnen trötta på pulkaåkandet 
så kunde de bara springa bort till lekparken knappt 100 meter bort för att leka. De 
kunde alltså varva pulkaåkning med lekparkshäng. Det är just närheten till 
lekplatsen som har gjort den så speciell. Tänk er ett barn på 5 år som får gå till en 
lekplats helt själv utan föräldrar för att leka med sin bästa kompis, så häftigt 
framför förslagsställaren. Ännu häftigare blev det ju när de större barnen också 
kom dit för att leka. Alla fick vara med, det var ingen som lämnades utanför. Här 
har alltså barn mellan cirka 5-15 år lekt tillsammans på all sin vakna tid enligt 
förslagsställaren. Att denna plats nu inte finns kvar är ett stort problem. Barnen 
som tidigare gick ut för att leka självmant sitter nu inne och vill inte gå ut för de 
har ingenstans att vara. Vi har nu något enstaka barn som är ute helt själv på gatan 
med sin traktor, på gatan där bilar åker. Det kommer inga barn ut till lekplatsen 
för att leka längre så som det tidigare har gjort. Stackars barn som tidigare bara har 
kunnat sätta sig på sin traktor och hittat någon att leka med så fort den kommit till 
lekplatsen. Nu finns ingen lekplats och barnen funderar inte ens på att gå ut. 
Förslagsställaren fortsätter: Hur ska våren, sommaren och hösten bli? Jo 10-20 
barn som bara sitter inne och som inte vill gå ut för att de inte har någonstans att 
vara.  

Förslagsställaren framför att den här platsen är jätteviktig, inte bara för barnen på 
gatan utan för alla barn uppe på hela gärdet som har valt att gå till den här 
lekplatsen just för att det alltid är barn som är ute och leker här. Vi har även äldre 
här på gatan som har älskat att höra barnens ekande skratt. Det finns även 
barnbarn som kommer på besök som också leker mycket i parken. 

Förslagsställaren menar att den här platsen har gynnat alla på hela gärdet men 
även de turister som valt att sova på ställplatsen i Hembygdsgården som bara har 
haft en liten stig att gå för att komma till lekplatsen. Även de som har haft 
aktiviteter i Hembygdsgården har kunnat nyttja lekplatsen då den var så nära. Tack 
vare närheten så har barnen kunnat baka och ställa upp en kiosk i lekplatsen för 
att sedan sälja kakor och bullar för låtsatspengar. Blev de hungriga eller törstiga så 
sprang de bara hem lite snabbt för att sedan komma tillbaka för att leka igen. 
Ibland sprang alla hem till kompisens hus där det bjöds på korv, dricka eller glass. 
Ni må tro att glassen tog slut fort. Förslagsställaren anser att lekplatsen var hjärtat 
på Gärdesgatan och menar att i stället för att kunna leka alla vakna timmar på 
dygnet som förr, kommer barnen nu behöva vänta på att föräldrar har tid att följa 
med barnen till en annan lekplats, nästan en halv kilometer bort där det inte alls är 
samma uppslutning med barn och det blir inte alls den här spontana leken som 
varit och är så viktig. Barnen får inte gå till den lekplatsen själva och de får inte 
vara där själva. Dels ligger den för långt bort och det är ingen som kan ha samma 
koll på barnen. Dessutom så ligger den lekplatsen precis bredvid en vändplan där 
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det kan åka bilar ända intill och precis nedanför ligger en tungt trafikerad 70-väg 
med hästar och får som lockar på andra sidan av vägen.  

Gärdet ligger dessutom i utkanten av Mariannelund och det är relativt långt till alla 
andra aktiviteter som gör att föräldrar behöver skjutsa barnen vart de än ska. Tack 
vare närheten till lekparken så har det funnits en aktivitet där föräldrar inte har 
behövt skjutsa barnen och som gjort att barnen har kunnat leka precis när de vill. 
Att ha en närlekplats är oerhört viktigt för alla barn här uppe på gärdet framför 
förslagsställaren. Lekparken behövs verkligen. Barnen behöver känna lusten till att 
gå ut och leka och inte känna att det inte vill gå ut för att det är tråkigt för att de 
inte ha någonstans att vara. Den här lekparken skapar just detta, lusten till lek, 
lusten till att träffa kompisar, lusten att gå ut för att det är så smidigt och ligger så 
nära, lusten till spontanlek och skoj, lusten till att gå ut och röra på sig. Den här 
lusten till att gå ut och leka för att de hör andra barn som är i lekparken och har 
skoj, den lusten har tagits ifrån dem. 

Barnen behöver akut få tillbaka sin lekplats menar förslagsställaren. Detta för att 
få tillbaka den spontana leken och skapa möjlighet för barnen att få frisk luft och 
vara utomhus så mycket som möjligt. Ja för deras välbefinnande helt enkelt. Deras 
älskade lekplats som alltid var full av liv och rörelse ekar nu tom. Vi vill inte ha 
innesittande barn som inte vill gå ut och leka för att de inte har någonstans att 
vara, vi vill ha friska barn som självmant utan tjat och med glädje lägger ifrån sig 
sin mobiltelefon för att vara ute och leka. 

Förslagsställaren föreslår att ansvarig nämnd kommer ut snarast och träffar barn 
och föräldrar för en seriös dialog och att nämnden hittar ett sätt att återställa 
lekparken före sommaren 2025. Dessutom bör nämnden föreslå åtgärder så att 
liknande medborgarförakt beivras i framtiden. 

Detta är viktigt framför förslagsställaren som anser att nämnden kört över både 
barn och föräldrar på ett sätt som är direkt regelvidrigt och strider mot de planer 
som tidigare redovisats. Detta skulle framför allt gynna barnen. Men framför allt 
skulle det gynna hela Eksjö kommun. Alla kan göra fel, men bara de kloka och 
modiga kan göra om och göra rätt. 

Förslagsställaren framför följande fördelar med förslaget: 

• Vi slipper den otrygghet som nu uppstått då barnen inte har någon 
lekpark och ingenstans att vara. 

• Återskapad tro på politiken och samhället i Mariannelund. 
• Vi återskapar en trygg lekplats där barnen inte exponeras för trafik, 

skumma personer eller andra farligheter, där föräldrarna kan känna sig 
trygga i att låta barnen gå till lekparken för att leka själva och där de lätt 
kan ha överblick över barnen.  

Förslagsställaren hoppas att kommunen tar sitt förnuft till fånga och upplöser ett 
dåligt beslut, fattat mot egna tagna planer och helt utan dialog. Ett beslut där man 
valt att behålla en lekpark som i själva verket står på en plats avsedd för en 
villatomt medan den man tagit bort stod på en allmän plats. Där man tagit bort en 
lekpark som knappt kan ha kostat kommunen några pengar alls framför allt inte i 
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förhållande till vad det kommer att kosta kommunen om man planterar de träd 
och buskar som planeras. Det kommer att behöva skötas om mer än vad 
lekparken någonsin har gjort, för den har knappt skötts alls. För kommunen 
kostar lekparken några fjuttiga kronor men för oss föräldrar och barn är lekplatsen 
värd biljoner. Eksjö kommun borde vara en föregångare för att skapa hälsosamma 
levnadsvanor, inte förhindra dem. Tacksam för snabb åtgärd för återställande av 
barnens tryggaste plats förutom hemmet, platsen som alltid bjuder in till lek, 
platsen som skapar glädje, platsen där de dagligen träffar sina kompisar, platsen 
som skapar lust till lek och rörelse, platsen som är och alltid har varit hjärtat på 
Gärdesgatan. 

Utredning 
Av tjänsteskrivelse från samhällsbyggnadschefen, daterad 2025-04-22, framgår 
följande: Under 2021 antogs ”Lekplatsplan” för Eksjö kommuns allmänna 
lekplatser och strategier för dessa. Samhällsbyggnadsnämnden beslutade  
2024-10-16 att godkänna åtgärdsförslag för lekplatser 2025. Under 2025 genomför 
samhällsbyggnadssektorn tillsammans med Eksjö Energi AB åtgärder i linje med 
planen. I stora drag bygger lekplatsplanen på en total förbättring av kvalitén och 
utbudet på de lekplatser kommunen erbjuder på bekostnad av att det blir några 
färre. För att med nuvarande ekonomiska förutsättningar säkerställa kvalitén och 
säkerheten är genomförande av planens intentioner central. I beslutet ingick 
förändringar kring två lekplatser i området Gärdet i Mariannelund; att den norra 
lekplatsen ska avvecklas och att den södra ska utvecklas. I beslutshandlingarna 
framgick det inte att åtgärderna inte överensstämde med den antagna 
lekplatsplanen från 2021, även om det framgick av den dialog som fördes inför 
beslut i samhällsbyggnadsnämnden. Detta skulle framkommit tydligare och 
informerats på bättre sätt i beslutshandlingarna. 

Lekplatsplanen från 2021, och efterföljande beslut kring lekplatserna i Eksjö 
kommun, utgår från att skapa ett attraktivt utbud med färre men mer välutrustade 
lekplatser. Utgångsläget är att kraven på säkerhet ökar och en drifteffektiv 
verksamhet är nödvändig, samtidigt som en fortsatt attraktiv boendemiljö ska 
säkerställas.  
  
Sedan 2021 har upprustningar, utökningar och nedläggningar genomförts i Eksjö, 
Värne och Bruzaholm. Under 2025 sker åtgärder i Eksjö med färdigställande av 
en förbättring vid en lekplats i Västra Brudbadet, samt att tre lekplatser som utgår 
ur kommunal drift varav två i Västra Brudbadet och en i Kaffekullen. I Hult sker 
utveckling av den allmänna lekplats som finns där och i Mariannelund sker 
utveckling av en lekplats och en utgår ur kommunal drift i området Gärdet.  
 
Samhällsbyggnadssektorn bedömer att avståndet till närliggande lekplatser är 
godtagbart för ett område av Gärdets karaktär och omfattning av bostäder. 
Givetvis skapar förändringen en försämring i olika grad beroende på de 
närboendes ålder, avstånd till den specifika lekplatsen och användning av just 
denna lekplats. När samhällsbyggnadssektorn analyserar behov av olika åtgärder 
läggs vikten på övergripande strukturer så som mängden barn, mängden bostäder, 
geografiska avstånd, förhållandet mellan lekplatser och förutsättningar för 
utveckling på de olika platserna. Samhällsbyggnadssektorn har inte tagit hänsyn till 
enskilda förhållanden så som direkt närhet till barn i en viss ålder eller vilka eller 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

hur många som kan ha nyttjat lekplatsen. Samhällsbyggnadssektorn föreslår att 
medborgarförslaget avslås.   
 
Till dagens sammanträde har synpunkter från förslagsställaren på 
samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut bifogats i ärendet. 
 
 
Beslutsunderlag  
Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse från samhällsbygnadschef Mikael Wärnbring, 2025-04-22 
Kommunfullmäktiges beslut 2025-03-20 
Medborgarförslag från Sandra Lindén Milton, 2025-03-17 
Synpunkter från Sandra Lindén Milton, 2025-05-16 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
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Ks § 138 Asfaltering för isbana - 
medborgarförslag 
Dnr KLK 2025/53 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 
att man inte har något att erinra mot samhällsbyggnadsnämndens förslag till 
beslut. 

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  

att delvis bifalla medborgarförslaget enligt beskrivning nedan, samt 
 
att utföra asfaltering av isytan 2025 med medel från samhällsbyggnadsnämndens 
investeringsbudget. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige beslutade 2025-03-20 att remittera rubricerat 
medborgarförslag till samhällsbyggnadsnämnden med återredovisning till 
kommunfullmäktige senast 2025-11-06. 

Förslagsställaren framför i medborgarförslaget följande: 
Det finns en grusplan uppe på gärdet som är cirka 15x40 meter. Den ligger på 
kommunens mark, den ligger vid slutet av Kornbodsgatan i Mariannelund intill en 
befintlig lekplats. Grusplanen har under cirka 30 års tid ideellt spolats till en 
skridskobana på vintern så att barn och vuxna kan åka skridskor och umgås. 
Något som är väldigt uppskattat av samhällsborna då det är den enda möjligheten 
att åka skridskor i samhället sedan Slättvallen slutade spola is. 

Förslagsställaren framför att problemet är: Det tar lång tid för oss att få en farbar 
is då underlaget måste mättas ordentligt med vatten innan det fryser på. I regel tar 
det cirka 1 vecka med spolningar morgon, dag, kväll och natt. Med tänkt förslag så 
tar det endast 2 dagar att få till en bra is, vilket sparar både arbete och vatten, samt 
ökar antalet tillfällen som går att åka skridskor per år avsevärt. 

Förslagsställaren framför följande gällande engagemanget: Vi har i år med egna 
medel lånat in en entreprenadmaskin och jämnat till underlaget då det var cirka 20 
centimeter i höjdskillnad mellan mitten och kanterna, allt för att det ska gå fortare 
att få till en fin is. Vallnäs Timber har skänkt fint virke så vi har kunnat bygga upp 
ett mothåll så vattnet inte ska rinna i väg i onödan. 

Förslagsställaren framför också att ny LED-belysning har en privatperson 
bekostat själv, då det satt gammal gatubelysning med taskig styrka som 
kommunen aldrig ville uppgradera. Samma person har även löst en betongtrumma 
som grillplats. Vi håller även på att ta fram en liten redskapsplats där vi kan ställa 
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de uttjänta hockeymålen med trasiga Gunnebo-nät från 70-talet, samt förvara lite 
redskap som skyfflar, isskrapor, ved, grillgaller med mera. 

Förslagsställaren framför att syftet är följande: Intresset för skridskobanan är 
mycket stor bland barn som vuxna, den används flitigt och är en stor 
samlingsplats för invånarna i och runt Mariannelund. Även Furulundskolan och 
Folkhögskolan använder planen i sina verksamheter. 

I dagsläget finns inga andra områden i samhället som spolas vintertid likt som det 
gjorde förr, då Slättvallens idrottsplats spolades av idrottsföreningen. Att rusta 
upp planen skulle innebära en perfekt plats till umgänge för både barn som vuxna 
året runt vilket det saknas i den här delen av samhället enligt förslagsställaren. 

Förslagsställaren framför följande angående skötsel: All skötsel från sen höst med 
rensning av kanter från löv, grenar och uppvuxna grästuvor till 
framtagning/borttagning av slang, spolande av vatten och skottning av banan 
sköts ideellt av vuxna i Mariannelunds området. Tanken är att det även 
fortsättningsvis ska bedrivas på det här sättet. 

Förslaget är att marken justeras helt och asfalteras för att skapa en multiplan som 
kan användas hela året. Detta skulle minska vattenförbrukningen och underlätta 
spolningen vintertid samt skapa förutsättningar för att kunna använda planen 
sommartid till inlinesåkning, landhockey, basket med mera. 

Två till fyra nya riktiga hockeymål införskaffas för att ersätta de uttjänta målen 
som står där idag. För att även kunna bruka planen på den varmare delen av året, 
vore det önskvärt med två till fyra basketkorgar. Önskvärt är även en sarg så 
planen kan användas till landhockey på sommaren, likt sargen som finns på den 
asfalterade skridskobanan i Hult. Skyddsnät för puckar på ena kortsidan ut mot 
skogen är ett stort önskemål, då de har en tendens att försvinna i mörkret ute i 
snön. Det finns ordentliga stolpar monterade för detta redan enligt 
förslagsställaren. 

Förslagsställaren framför följande om ekonomi: Har kollat med 
entreprenadfirmor och fått ungefärliga priser på cirka 100 000 -130 000 kronor för 
asfaltering. Basketkorgar ligger på cirka 15 000 kronor styck, exklusive arbete med 
ingjutning i marken. Hockeymål kostar cirka 5000 kronor per styck. Sargkostnad 
har vi ännu inte fått in pris på då höjd och utformning av sarg skiljer sig åt. 
Skyddsnät kostar cirka 5 000 kronor. 

Av tjänsteskrivelse från samhällsbyggnadschefen, daterad 2025-04-22, framgår 
följande: Utrymme för spontanidrott och miljöer för ideella initiativ bedöms skapa 
stora mervärden för attraktivitet och trivsel. Området har nyligen upprustats med 
kompletterande lekutrustning och lekplatsen faller väl in i ramen för Eksjö 
kommuns lekplatsplans ambition om att bredda utbudet på vissa av kommunens 
lekplatser för att bredda målgrupp och skapa sociala mötesplatser. Något som 
skulle kunna tala mot förslaget är den geografiska platsen som ligger i 
Mariannelunds västra del vilket delvis begränsar tillgängligheten för barn i 
Mariannelunds östra delar. En mer central plats skulle kunna bidra till en större 
nyttjandegrad. Samhällsbyggnadssektorn bedömer dock att området har en god 
tillgänglighet och är enkelt att ta sig till samt att tillägget kan gynna områdets 
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attraktivitet vilket även kan bidra till att tillgängliga bostadstomter blir mer 
attraktiva.  

Kostnadsuppskattningen som förslagsställaren tagit fram stämmer väl överens 
med samhällsbyggnadssektorns kostnadsbedömning. 

Samhällsbyggnadssektorn föreslår att asfaltering av ytan beviljas. Åtgärden är 
kostnadsberäknad till cirka 150 000 kr. Tilläggsåtgärder som förslagsställaren 
föreslagit kan bli aktuella i mån av ekonomiskt utrymme. En fortsatt dialog om 
sarg och övriga åtgärder kan däremot föras om det finns intresse för ideella 
insatser. Sargen i Hult uppfördes på ett liknande sätt med ideella krafter och på 
övriga isytor i kommunen finns idag inga sarger.  

Ekonomiskt utrymme bedöms finnas i samhällsbyggnadsnämndens 
investeringsbudget då utrymme för fritidsbanken inte kommer att nyttjas under 
2025. 
 
Samhällsbyggnadssektorn kommer under verkställandet ha en fortsatt dialog med 
förslagsställaren. 

Beslutsunderlag  
Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2025-05-07 
Tjänsteskrivelse från samhällsbygnadschef Mikael Wärnbring, 2025-04-22 
Kommunfullmäktiges beslut 2025-03-20 
Medborgarförslag från Richard Kullmer, 2025-02-18 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
Fritidsutvecklaren 
Samhällsbyggnadschefen 
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Ks § 139 Möjlighet att stötta andra 
medborgarförslag - medborgarförslag 
Dnr KLK 2024/73 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att man inte har något att erinra mot den parlamentariska beredningens förslag till 
beslut. 
 
Den parlamentariska beredningens föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att anse medborgarförslaget besvarat. 

Ärendebeskrivning  
Henriettae Ståhlbrandt framför i medborgarförslag att det är en alldeles utmärkt 
funktion att kunna lämna medborgarförslag till sin kommun. Förslagsställaren 
önskar dock en utvidgad funktionalitet i detta, mer specifikt möjligheten att kunna 
stötta någon annans medborgarförslag. 
 
I mars 2024 beslutade kommunfullmäktige att tillsätta en parlamentarisk 
beredning. Ett av beredningens uppdrag är att analysera och anpassa kommunens 
politiska styrdokument. I detta uppdrag ingår också att se över arbetsordningen 
för kommunfullmäktige där det framgår hur kommunen hanterar 
medborgarförslag. Den parlamentariska beredningen har ett brett uppdrag som 
ska vara färdigt till våren 2026, detta har lett till att svaret på medborgarförslaget 
dragit ut på tiden.  

Den parlamentariska beredningen tycker att det är viktigt att öka medborgarnas 
politiska deltagande och göra det möjligt för medborgare att direkt påverka 
politiska beslut på lokal nivå. 
 
Den parlamentariska beredningen tycker att det inkomna medborgarförslaget att 
ha en utvidgad funktionalitet i detta, och att kunna stötta någon annans 
medborgarförslag är viktigt. Man har diskuterat olika alternativ på hantering och 
gjort omvärldsbevakning hur andra kommuner hanterar sina medborgarförslag.  
 
Den parlamentariska beredningen ger förvaltningen i uppdrag att förtydliga både 
på kommunens webb-plats och i e-tjänsten som medborgarförslaget lämnas. 
 
Den parlamentariska beredningen anser därmed att kommunfullmäktige kan anse 
medborgarförslaget besvarat. 
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Förslagsställaren har haft möjlighet att inkomma med synpunkter på den 
parlamentariska beredningens förslag till beslut, men har meddelat att hon inte har 
några invändningar mot beslutet.  

Beslutsunderlag 
Parlamentariska beredningens beslut 2025-05-08 
Medborgarförslag från Henriettae Ståhlbrandt, 2024-03-20 
Kommunfullmäktiges beslut 2024-09-19, 2024-04-25 

      
Utdrag:  

Kommunfullmäktige 
Kansli- och utvecklingsavdelningen 
Henriettae Ståhlbrandt, 
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Ks § 140 Kommunstyrelsens utskottsprotokoll 
samt beslut fattade med stöd av delegation 
Dnr KLK 2025/5 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna redovisning av delegationsbeslut, samt  
 
att kommunstyrelsens utskotts protokoll anses anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Under sammanträdet redovisas delegationsbeslut gjorda av 
kommunledningskontoret och kommunstyrelsens utskottsprotokoll. 

Beslutsunderlag  

Kommunstyrelsens utskotts beslut 2025-05-20 
Kommunstyrelsens utskottsprotokoll 2025-05-20 
Kommunstyrelsens utskottsprotokoll 2025-05-20 - Direktjustering 
Delegationsbeslut maj 2025 

 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Ks § 141 Anmälningsärenden 2025 
Dnr KLK 2025/8 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse ärendena anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Protokoll Kommunalt forum 2025-04-04 
BUS grundskolans samverkansprotokoll 2025-04-25 
Samverkansprotokoll SBS 2025-04-28 
BUS sektorsövergripande förhandlingsprotokoll 2025-04-30 
Samverkansgruppen för KLK-Protokoll 250521 
BUS grundskolans samverkan 2025-05-15 
Förvaltningsrätten i Jönköping 2025-04-01  
HFD 7197-24 Slutligt beslut 2025-05-12 
HFD 7196-24 Slutligt beslut 2025-05-12 
HFD 7195-24 Slutligt beslut 2025-05-12 
HFD 7194-24 Slutligt beslut 2025-05-12 
Höglandets samordningsförbund styrelseprotokoll 2025-05-22 

 

 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Ks § 142 Direktion, nämnd- och utskottsprotokoll 
2025 
Dnr KLK 2025/9 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse protokollen anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Barn- och utbildningsnämndens protokoll 2025-05-08 
Barn- och utbildningsutskottets protokoll 2025-05-22 

Socialnämndens protokoll 2025-05-06, 2025-05-07 
Socialutskottets protokoll 2025-05-21 

Samhällsbyggnadsnämndens protokoll 2025-05-07 
Samhällsbyggnadsutskottets protokoll 2025-05-21 

Myndighetsnämndens protokoll 2025-05-08 
Höglandsförbundets direktionsprotokoll 2025-05-23 

 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Ks § 143 Eksjö kommuns bolagsprotokoll 2025 
Dnr KLK 2025/10 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse protokollen anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Eksjö Stadshus AB 2025-05-13 
Eksjö Energi AB 2025-03-10, 2025-03-25, 2025-04-28  
Eksjö Energi Elit AB 2025-03-10, 2025-03-25, 2025-04-28  
Eksjö Elnät AB 2025-03-10, 2025-03-25, 2025-04-28  
Eksjöbostäder AB 2025-03-24, 2025-03-25, 2025-04-28  
Eksjö Kommunfastigheter AB 2025-03-24, 2025-03-25, 2025-03-27, 2025-04-28 
Almen i Eksjö bostäder 2025-03-24, 2025-04-28  
Eksjö Fastighetsförvaltning AB 2025-03-24 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Ks § 144 Fyllnadsval av1 representant till Eksjö 
Stadsutveckling 2023-2027 efter Sebastian Hörlin (S) 
Dnr KLK 2025/128 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att som representant till Eksjö Stadsutveckling efter Sebastian Hörlin (S) utse 
Mikael Andréasson (S) från och med 2025-06-03 till och med ordinarie  
årsstämma 2027. 
  

Ärendebeskrivning  
Sebastian Hörlin (S) har avsagt sig uppdraget som representant i Eksjö Stadsutveckling 
AB. 

Beslutsunderlag  
Avsägelse från Sebastian Hörlin (S), 2025-05-13 
Kommunfullmäktiges beslut 2025-05-22 

      
Utdrag:  

Eksjö Stadsutveckling 
Kansli- och utvecklingsavdelningen 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Kommunstyrelsen 2025-06-03 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Ks § 145 Val av revisor till Stiftelsen Aschanska 
Gården och till Laurentius och Anna Tinnerstedts 
stiftelse 
Dnr KLK 2025/140 

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar 

att utse Azets Audit & Advisory AB, med Daniel Larsson som revisor för 
Stiftelsen Aschanska Gården för perioden 2025-01-01—2025-12-31,   
 
att utse Azets Audit & Advisory AB, med Daniel Larsson som revisor för 
Laurentius och Anna Tinnerstedts stiftelse för perioden 2025-01-01—2025-12-31.   

Ärendebeskrivning  
Kommunrevisionen har upphandlat revisorer till helägda bolag och stiftelser för 
perioden 2022-01-01—2025-12-31. Bolagen beslutar om revisor på sina 
bolagsstämmor, medan kommunfullmäktige beslutar om revisor till stiftelserna. 

Denna del av KPMG har övergått till Azets Audit & Advisory AB.  

Beslutsunderlag  
Ramavtal, revisionstjänst 2021-11-23 

      
Utdrag:  

Azets 
Stiftelsen Aschanska gården 
Laurentius och Anna Tinnerstedts stiftelse 
Kommunrevisionen 
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